
 
           COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE 

(Provincia di Isernia) 
P.zza G. Marconi, n. 11 – 86080  Castel del Giudice   tel. 0865/946130 fax 0865/946783 

sito: www.comune.casteldelgiudice.is.it    
email: info@comune.casteldelgiudice.is.it 

P.I. 00086220944 -  C.F. 80000990947 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 

 
Decreto n. 7/2019 
 

PREMESSO che, ai sensi dell’art.13 del c.c.n.l. 2016-2018, gli incarichi 
di posizione organizzativa non possono essere prorogati oltre il 20 maggio 
2019; 
 
RILEVATO che è stata predisposta dagli uffici lo schema di  
“Regolamento sui criteri per la gestione delle posizioni organizzative (Art. 
13 e seguenti del CCNL Funzione Locale del 21 Maggio 2018)” previa 
informativa alle OO.SS. alle quali sarà trasmesso anche il Sistema di 
Misurazione e valutazione delle performance; 

 
ATTESO che detto sono stati posti in essere tutte le procedure previste 
dalla normativa; 
 
RITENUTO che a tal proposito è in corso una valutazione di carattere 
politico e finanziario; 
 
ATTESO che, nelle more di poter acquisire la proposta di pesatura del 
Nucleo, occorre procedere ad attribuire provvisoriamente a ciascun 
Responsabile di P.O. un nuovo incarico assegnando come retribuzione di 
posizione l’attuale status economico, fatto salvo rimborso o conguaglio; 

 
VISTI: 

▪ il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
▪ gli art. 107 e 109 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

T
E

L 
D

E
L 

G
IU

D
IC

E
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
99

6/
P

R
O

T
 d

el
 3

1/
05

/2
01

9 
- 

tit
ol

o 
III

 -
 c

la
ss

e 
04

http://www.comune.casteldelgiudice.is.it/
mailto:info@comune.casteldelgiudice.is.it


DECRETA 

1. di nominare il Dott. Domenico Di Giulio, Responsabile dell'area 
Economico-Finanziaria  e Tributi, (servizio gestito in forma associata 
con il Comune di Sant’Angelo del Pesco al 50%) ed attribuire allo 
stesso/a le funzioni e responsabilità previste dall'art.109 del T.U.E.L. 
nonché dal Regolamento Comunale sugli uffici e servizi, compresa 
l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione Comunale verso 
l'esterno, che la legge e lo Statuto espressamente non riservano agli 
organi di governo; 

2. di dare atto che: 
a. il profilo professionale sarà Istruttore Direttivo Contabile, Cat. 

D, a cui sarà attribuito il trattamento economico e normativo 
equivalente a quello previsto dal vigente Contratto Collettivo 
Nazionale per la categoria D - posizione economica D3, l'assegno 
per il nucleo familiare, se dovuto, la 13° mensilità nelle misure 
stabilite dalla legge, in rapporto alle ore di lavoro svolte; 

b. che il decreto di nomina decorre dal 27 maggio 2019 fino 
all’emissione di un nuovo decreto; 

c. di corrispondere, nelle more della pesatura del Nucleo di 
valutazione e dell’emissione di un nuovo decreto, l'indennità di 
posizione annua attualmente corrisposta e rapportata alle ore di 
lavoro svolte, compresa di tredicesima, pari ad euro 16.000,00, fatto 
salvo rimborso e/o conguagli, di cui al 50% farà capo al Comune di 
Sant’Angelo del Pesco. 

 
 
Castel del Giudice 27/05/2019 

IL SINDACO 

Dott.Lino Nicola Gentile 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’Art.3 c.2 del D.Lgv.39/1993)   

 

Per accettazione: 

Dott. Di Giulio Domenico 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’Art.3 c.2 del D.Lgv.39/1993)   

 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

T
E

L 
D

E
L 

G
IU

D
IC

E
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
99

6/
P

R
O

T
 d

el
 3

1/
05

/2
01

9 
- 

tit
ol

o 
III

 -
 c

la
ss

e 
04


